
DIREZIONE INTERREGIONALE PER IL LAZIO E L’ABRUZZO 
DISTRETTO DI ROMA 

SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 
00184 Roma Via dei Quattro Cantoni n. 50 Tel. 06.46200626 – e mail.dis.roma.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1226/RI  

  

Direzione Interregionale per il Lazio e l’Abruzzo 

Distretto di Roma 

 

 

DETERMINA  

 

Oggetto: Servizio di manutenzione “a canone” ed “extra-canone” degli impianti di riscaldamento 

e condizionamento installati presso alcune strutture della Direzione Interregionale per  il Lazio e 

l’Abruzzo site nella Regione Abruzzo. Proroga ponte contrattuale. Il codice C.I.G. è il 

seguente: 6997504AF7. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO  

 

 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999 n.300 e s.i.m. di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni che reca norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.L. n. 95 del  6 luglio 2012 convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 2012 che 

prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di 

cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e 

dalle centrali di Committenza regionale (Spending review); 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n. 56; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità di questa Agenzia 

così come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO che l’attuale contratto (RdO/MePA n. 1505887/2017) in essere stipulato con la ditta 

SIEM Impianti Srl per l’espletamento del servizio di manutenzione “a canone” ed “extra-canone” 

degli impianti di riscaldamento e condizionamento installati presso le seguenti strutture di questa 

Direzione Interregionale site nella Regione Abruzzo scadrà il 30 aprile 2018: - Ufficio delle Dogane 

di L’Aquila; - S.O.T. di Avezzano; - Ufficio delle Dogane di Pescara; - S.O.T. di Giulianova; - 

S.O.T. di Ortona; -S.O.T. di Vasto; 

 



2 

CONSIDERATO che con Determina prot. n. 869/RI del 5 aprile 2018 questo Distretto ha 

indetto una procedura negoziata nel MePA per l’affidamento biennale dell’analogo servizio di 

manutenzione in argomento e che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito 

per il 2 maggio 2018; 

VISTO che nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara è necessario 

assicurare, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 81/2008, la continuità dei servizi di manutenzione 

“a canone” ed “extra-canone” degli impianti riscaldamento e condizionamento installati presso le 

predette strutture di questa Direzione Interregionale per il periodo di mesi due per un totale stimato 

di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) oltre IVA, di cui € 1.065,00 per servizi a canone ed € 

1.435,00 per interventi “a richiesta” extra-canone; 

DATO ATTO che il costo complessivo stimato di € 2.500,00 (oltre IVA) è da imputare sul conto 

di budget attribuito alla Direzione Interregionale per il Lazio e l’Abruzzo alla voce di budget FD 

BENIDEM, come da programma degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 approvato dalla DCPAS 

con la nota prot. n. 4148/RU/2018; 

DETERMINA 

 di procedere all’affidamento, per le ragioni sopra richiamate, a favore della ditta S.I.E.M. 

Impianti Srl di una proroga ponte, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 alle 

medesime condizioni economiche contrattualizzate con la RdO/Mepa n. 1505887 del 10 

aprile 2017, per il periodo 1° maggio - 30 giugno 2018, al prezzo stimato complessivo di € 

2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) oltre IVA, di cui € 1.065,00 per servizi a canone ed € 

1.435,00 per interventi “a richiesta” extra-canone degli impianti di riscaldamento e 

condizionamento installati presso le seguenti strutture di questa Direzione Interregionale site 

nella Regione Abruzzo: - Ufficio delle Dogane di L’Aquila; - S.O.T. di Avezzano; - Ufficio 

delle Dogane di Pescara; - S.O.T. di Giulianova; - S.O.T. di Ortona; -S.O.T. di Vasto. 

 

Roma, 19/04/2018 
 

 
 

Il Direttore del Distretto  

 Dott.ssa Francesca Torricelli 

   Firmato digitalmente 


